ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2015 г. N 95-П

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ В ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области
от 27.04.2015 N 194-П, от 29.06.2015 N 326-П, от 28.12.2015 N 657-П,
от 22.08.2016 N 432-П, от 03.11.2016 N 601-П, от 30.11.2016 N 655-П,
от 22.06.2017 N 313-П, от 24.11.2017 N 596-П, от 19.02.2018 N 76-П,
от 29.05.2018 N 293-П, от 08.11.2018 N 605-П, от 16.04.2019 N 259-П)

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и в целях обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций, направленных на снижение неформальной занятости в области, Правительство области постановляет:

1. Создать межведомственную координационную комиссию по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в области, в составе согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной координационной комиссии по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в области, согласно приложению N 2.

3. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Саратовской области

В.В.РАДАЕВ

Приложение N 1

к постановлению

Правительства Саратовской области

от 2 марта 2015 г. N 95-П

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ В ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Саратовской области
от 27.04.2015 N 194-П, от 29.06.2015 N 326-П, от 28.12.2015 N 657-П,
от 22.08.2016 N 432-П, от 03.11.2016 N 601-П, от 30.11.2016 N 655-П,
от 22.06.2017 N 313-П, от 24.11.2017 N 596-П, от 19.02.2018 N 76-П,
от 29.05.2018 N 293-П, от 08.11.2018 N 605-П, от 16.04.2019 N 259-П)

	Ойкин В.Г.
	-
	первый заместитель Председателя Правительства области, председатель межведомственной координационной комиссии;

	Кривицкая Н.А.
	-
	министр занятости, труда и миграции области, заместитель председателя межведомственной координационной комиссии.

	Члены межведомственной координационной комиссии:

	Антонова И.А.
	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Саратовской области (по согласованию);

	Балакин С.Л.
	-
	заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства области по транспортному комплексу;

	Бутылкин М.А.
	-
	заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства области по государственному строительному надзору;

	Вахлюев А.С.
	-
	заместитель руководителя (по охране труда) Государственной инспекции труда в Саратовской области (по согласованию);

	Ершов А.В.
	-
	начальник отдела по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области (по согласованию);

	Жолудев П.В.
	-
	начальник управления экономической политики министерства сельского хозяйства области;

	Килочко П.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области, подполковника полиции (по согласованию);

	Калмыкова А.А.
	-
	начальник отдела государственной службы и кадров Управления Федеральной службы судебных приставов по Саратовской области (по согласованию);

	Конаков И.В.
	-
	начальник отдела управления экономической безопасности и противодействия коррупции Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области, полковник полиции (по согласованию);

	Креницкий А.П.
	-
	председатель Регионального объединения работодателей "Союз товаропроизводителей и работодателей Саратовской области" (по согласованию);

	Леонов С.Г.
	-
	первый вице-президент Союза "Торгово-промышленная палата Саратовской области" (по согласованию);

	Лукашева С.Ю.
	-
	заместитель управляющего государственным учреждением - отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию);

	Нестеров К.В.
	-
	заместитель министра по делам территориальных образований области - начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления;

	Ножечкина Е.В.
	-
	заместитель управляющего государственным учреждением - Саратовским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

	Панферова Н.В.
	-
	председатель Саратовского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства "Опора России" (по согласованию);

	Похазников М.Ю.
	-
	заместитель председателя Саратовского областного объединения организаций профсоюзов "Федерация профсоюзных организаций Саратовской области" (по согласованию);

	Швакова Ю.А.
	-
	министр экономического развития области

Приложение N 2

к постановлению

Правительства Саратовской области

от 2 марта 2015 г. N 95-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КООРДИНАЦИОННОЙ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ

НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ В ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Саратовской области
от 08.11.2018 N 605-П)

1. Межведомственная координационная комиссия по организации мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в области (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций по организации мероприятий для создания на территории области условий для легального ведения бизнеса и легального оформления трудовых отношений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) области, законами области, постановлениями и распоряжениями Губернатора области, нормативными правовыми актами органов государственной власти области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

разработка мер, направленных на:

снижение численности экономически активного населения области трудоспособного возраста, осуществляющего предпринимательскую деятельность без регистрации, а также осуществляющего незаконную трудовую деятельность;

осуществление работодателями оплаты труда работникам в соответствии с законодательством;

обеспечение увеличения поступлений в областной, местные бюджеты и внебюджетные фонды;

подготовка предложений органам исполнительной власти области в рамках их компетенции по разработке проектов нормативных правовых актов области, а также программ, направленных на снижение неформальной занятости в области;

обеспечение методической поддержки работы аналогичных комиссий (рабочих групп), созданных на муниципальном уровне;

анализ исполнения по Саратовской области показателей снижения численности экономически активного населения трудоспособного возраста, не осуществляющего трудовую деятельность;

реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста.

(абзац введен постановлением Правительства Саратовской области от 08.11.2018 N 605-П)

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:

образовывать в своем составе рабочие группы;

привлекать к участию в заседании Комиссии иных лиц в зависимости от рассматриваемых вопросов;

запрашивать и получать информацию, необходимую для выполнения поставленных задач, от органов исполнительной власти области, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления области и организаций;

вносить в органы исполнительной власти области предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии и требующим их решения.

5. Состав Комиссии утверждается Правительством области.

6. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, утверждает планы ее работы. В отсутствие председателя Комиссии заседание Комиссии ведет заместитель председателя Комиссии.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, утверждаемыми председателем Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, при равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется министерством занятости, труда и миграции области.